

正味財産増減計算書内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

税込表示(金額単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業会計						その他事業会計			法人会計	合 計	
	公1		公2	公3	公4	公益共通	小 計	収1	収2	収3	収4	収益共通	収 計	他1	他2			他 計
	教育計画の策定・推進、施設の提供、集金等の開催事業	左記の内、共済事業に係るもの	BS運動の普及、広報活動及図書雑誌発行及び共済保険事業	指導者の育成事業	国際相互理解の促進及国際協力事業			スカウト関連事業	不動産賃貸事業	事務代行 事業	ライセンス取引 事業			加盟員登録事業	賠償責任保険事業			
I 一般正味財産増減の部																		
1. 経常増減の部																		
(1) 経常収益																		
基本財産運用益	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(0)
特定資産運用益	()	()	()	()	()	(21,195)	(21,195)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(21,195)
受取会費	()	()	()	()	()	(417,309,356)	(417,309,356)	()	()	()	()	()	()	(32,651,901)	(2,784,405)	(35,436,306)	(6,762,248)	(459,507,910)
事業収益	(0)	()	(18,901,085)	()	()	(18,901,085)	(18,901,085)	(74,459,330)	(38,500,000)	(20,795,123)	()	(133,754,453)	()	()	()	()	()	(152,655,538)
受託事業収益	(0)	()	()	()	()	(0)	(0)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(0)
共済事業収益	(143,498,589)	(143,498,589)	()	()	()	(143,498,589)	(143,498,589)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(143,498,589)
受取負担金	(7,835,413)	()	()	(14,447,176)	(485,657,610)	(507,940,199)	(507,940,199)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(507,940,199)
受取補助金等	(5,500,000)	()	(20,000)	()	(1,000,000)	(6,520,000)	(6,520,000)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(6,520,000)
受取寄附金	()	()	()	()	(1,450,000)	(67,333,465)	(67,333,465)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(67,333,465)
受取企業協賛金	(1,823,300)	()	()	()	()	(1,823,300)	(1,823,300)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(1,823,300)
雑収益	(689,133)	()	(5,180,110)	(4,550)	(22,371)	(1,430,096)	(7,326,260)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(7,326,260)
指定正味財産振替額	(7,394,998)	()	()	()	(14,935,690)	(2,336,400)	(24,667,088)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(24,667,088)
引当金戻入	()	()	()	()	(0)	(0)	(0)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(0)
経常収益計	166,741,433	143,498,589	24,101,195	14,451,726	503,065,671	488,430,512	1,196,790,537	74,459,330	38,500,000	20,795,123	0	133,754,453	32,651,901	2,784,405	35,436,306	6,762,248	1,372,743,544	
(2) 経常費用																		
事業費	346,928,019	143,498,589	123,976,613	97,125,449	527,484,429	0	1,095,514,510	49,606,586	20,515,492	0	0	70,122,078	32,651,901	2,784,405	35,436,306	0	1,201,072,894	
教育計画の策定及び運営	(43,598,384)	()	()	()	()	()	(43,598,384)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(43,598,384)
地球環境の保全・保護及教育	(5,403,314)	()	()	()	()	()	(5,403,314)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(5,403,314)
BS活かした自然体験活動	(6,096,422)	()	()	()	()	()	(6,096,422)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(6,096,422)
教育に必要な施設の提供	(29,002,040)	()	()	()	()	()	(29,002,040)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(29,002,040)
集会及び講演会の開催	(9,097,948)	()	()	()	()	()	(9,097,948)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(9,097,948)
共済事業	(128,498,589)	(128,498,589)	()	()	()	()	(128,498,589)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(128,498,589)
BS運動の普及及び広報	()	()	(17,380,679)	()	()	()	(17,380,679)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(17,380,679)
図書、雑誌等刊行及広報活動	()	()	(61,043,364)	()	()	()	(61,043,364)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(61,043,364)
指導者の養成	()	()	()	(61,438,766)	()	()	(61,438,766)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(61,438,766)
国際相互理解促進及国際協力	()	()	()	()	(511,053,057)	()	(511,053,057)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(511,053,057)
不動産賃貸業	()	()	()	()	()	()	()	(18,775,531)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(18,775,531)
事務代行事業	()	()	()	()	()	()	()	(0)	(20,293,905)	()	()	()	()	()	()	()	()	(20,293,905)
知的財産権に関する売買取引、ライセンス取引業	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(0)	()	(0)	()	()	()	()	()	(0)
その他必要な事業	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(18,226,963)	(1,864,310)	(20,091,273)	()	()	(20,091,273)
事業管理費	(125,231,322)	(15,000,000)	(45,552,570)	(35,686,683)	(16,431,372)	()	(222,901,947)	(30,831,055)	(221,587)	()	()	(31,052,642)	(14,424,938)	(920,095)	(15,345,033)	()	()	(269,299,622)
管理費	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(6,762,248)
経常費用計	346,928,019	143,498,589	123,976,613	97,125,449	527,484,429	0	1,095,514,510	49,606,586	20,515,492	0	0	70,122,078	32,651,901	2,784,405	35,436,306	6,762,248	1,207,835,142	
当期経常費用計	346,928,019	143,498,589	123,976,613	97,125,449	527,484,429	0	1,095,514,510	49,606,586	20,515,492	0	0	70,122,078	32,651,901	2,784,405	35,436,306	6,762,248	1,207,835,142	
当期経常増減額	△ 180,186,586	0	△ 99,875,418	△ 82,673,723	△ 24,418,758	488,430,512	101,276,027	24,852,744	17,984,508	20,795,123	0	63,632,375	0	0	0	0	0	164,908,400
特定資産繰入(建物補修等)						154,000,000	154,000,000					0						154,000,000
当期一般正味財産増減額	△ 180,186,586	0	△ 99,875,418	△ 82,673,723	△ 24,418,758	334,430,512	△ 52,723,973	24,852,744	17,984,508	20,795,123	△ 63,632,375	63,632,375	0	0	0	0	0	10,908,402
2. 経常外増減の部																		
(1) 経常外収益																		
収益事業会計より受入額						31,816,187	31,816,187											31,816,187
公益共通の受入額	180,186,586		99,875,418	82,673,723	24,418,758		387,154,485											387,154,485
経常外収益計	180,186,586		99,875,418	82,673,723	24,418,758	31,816,187	418,970,672			0	0							418,970,672
(2) 経常外費用																		
公益目的事業会計へ繰入額											31,816,187	31,816,187						31,816,187
公益共通の振替額						387,154,485	387,154,485											387,154,485
経常外費用計						387,154,485	387,154,485	0		31,816,187		31,816,187						418,970,672
当期経常外増減額	180,186,586		99,875,418	82,673,723	24,418,758	△ 355,338,298	31,816,187	0	0	△ 31,816,187	0	△ 31,816,187						0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0	△ 20,907,786	-20,907,786	24,852,744	17,984,508	△ 11,021,064	0	31,816,188	0	0	0	0	0	10,908,402
法人税等							0			10,609,100		10,609,100						10,609,100
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0	△ 20,907,786	△ 20,907,786	24,852,744	17,984,508	△ 21,630,164	0	21,207,088	0	0	0	0	0	299,302
一般正味財産期首残高	4,484,730	5,068,010	0	0	0	2,430,430,272	2,434,915,002	102,233,655	58,370,577	195,621,858	△ 24,390,794	331,835,296	0	0	0	0	0	2,766,750,298
一般正味財産期末残高	4,484,730	5,068,010	0	0	0	2,409,522,486	2,414,007,216	127,086,399	76,355,085	173,991,694	△ 24,390,794	353,042,384	0	0	0	0	0	2,767,049,600
II 指定正味財産増減の部																		0
1. 指定正味財産増加額	(28,946,125)						(28,946,125)											28,946,125
受取指定寄付金	28,946,125						28,946,125											28,946,125
2. 指定正味財産減少額	(22,330,688)					(2,336,400)	(24,667,088)											(24,667,088)
一般正味財産へ振替額	22,330,688					2,336,400	24,667,088											24,667,088
当期指定正味財産増減額	6,615,437					△ 2,336,400	4,279,037											4,279,037
指定正味財産期首残高	106,128,081					72,330,656	178,458,737											178,458,737
指定正味財産期末残高	112,743,518					69,994,256	182,737,774											182,737,774
III 正味財産期末残高	117,228,248	5,068,010	0	0	0	2,479,516,742	2,596,744,990	127,086,399	76,355,085	173,991,694	△ 24,390,794	353,042,384	0	0	0	0	0	2,949,787,374